
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 429 del 05-11-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 429 
del 05-11-2024 

 
 
Ufficio:  
Numero di Settore: 63 
 

Oggetto: PROROGA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA E 
PRONTO INTERVENTO PER ALCUNI IMMOBILI COMUNALI, 
CON ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- PREMESSO che con Determina n. 13 del 14/01/2021 l’Ufficio Tecnico ha aderito alla Convenzione 
INTERCENT-ER denominata: “Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di controllo 2” – 
Lotto 1 "Servizio di vigilanza armata e altri servizi aggiuntivi e trasporto valori e contazione 
denaro per le Amministrazioni delle Provincie di Bologna e Ferrara”, autorizzando l’emissione 
dell’Ordine di Fornitura per il Raggruppamento Temporaneo di Imprese indicato in premessa e di cui 
la Ditta Coopservice Soc. Coop. a r.l. p.A. di Reggio Emilia è mandataria, per il servizio di vigilanza e 
pronto intervento per i seguenti immobili comunali:  

- Municipio; 
- Magazzino; 
- Impianto fotovoltaico; 
 

- CHE l’Ordine di Fornitura ha la durata di mesi 45 a decorrere dall’emissione dello stesso, e la presa 
in carico del servizio è dal 01/01/2021 al 21/09/2024; 

 
- CHE l’importo complessivo triennale del servizio è di Euro 5.400,00, oltre I.V.A. (Canone 
Euro120,00/mese x 45 mesi), al quale va aggiunta la somma per gli eventuali interventi su 
segnalazione di allarme, al costo unitario di Euro 10,00 + I.V.A.; 
 
- CHE, nel frattempo, la Ditta Coopservice Soc. Coop. a r.l.p.A. di Reggio Emilia ha cambiato ragione 
sociale in Istituto di Vigilanza Coopservice S.p.A., con la medesima sede; 
 
- CHE la Convenzione Intercent-ER è scaduta, ma la stessa piattaforma telematica, per i servizi in 
oggetto, non ha ancora emesso una nuova Convenzione, peraltro attesa per il terzo trimestre 2025; 
 
- CIO’ PREMESSO, ritenuto opportuno, stante la mancanza di Convenzioni in essere, prorogare il 
contratto agli stessi patti e condizioni fino all’espletamento, da parte di Intercent-ER, di una nuova 
gara per i servizi in argomento e di una nuova Convenzione alla quale aderire; 
 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 429 del 05-11-2024 

- VISTA la richiesta di proroga che il Comune di Vigarano Mainarda ha inviato con Prot. n. 
14250 del 08/10/2024 all’Istituto di Vigilanza, chiedendo la disponibilità alla proroga del 
rapporto contrattuale, di cui all’Ordinativo di Fornitura Prot. n.  220/cd del 11/12/2020 
[num. Registro PI357314-20] CIG Master: 7552755A96 – CIG Derivato: Z712FF454A, alle 
medesime condizioni fino al 31/12/2025, relativamente agli immobili specificati in premessa; 
 

- VISTA la sottoscrizione per accettazione pervenuta con Prot. n. 14284 del 08/10/2024 dalla 
suddetta Ditta; 

 
- DATO ATTO che la spesa complessiva di Euro 488,00, I.V.A. compresa, per il terzo 

trimestre 2024, è così determinata: 
 
- Municipio: Canone Euro 46,00 x 3 mesi    Euro    138,00 
- Magazzino: Canone Euro 28,00 x 3 mesi      Euro      84,00    
- Impianto fotovoltaico: Canone Euro 46,00 x 32 mesi          Euro    138,00 
- Interventi della pattuglia su  
  segnalazione dell’allarme (Euro 10,00 x n. 4)       Euro      40,00             
                                            Sommano       Euro    400,00   
                                            I.V.A. 22%        Euro      80,00   
                TOTALE Euro    488,00 
 

- ATTESO che la spesa complessiva è di Euro 488,00 è finanziata al Cap. 150/10 – Codice 
01.11-1.03.02.09.008 del Bilancio n corso, avente la sufficiente disponibilità; 

 
- VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente 

all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel; 
 
RICHIAMATE: 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 68 del 11/12/23 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 80 del 22/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026 e relativi allegati; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 23/04/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026, ai sensi del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in L. n. 3/2021 e s.m.i.; 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 29/04/2024 di approvazione del Rendiconto 
della Gestione per l'esercizio 2023, ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  
- RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026 e con la quale ha 
assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2024; 
 
- VISTO il Decreto del Sindaco n. 17 del 29/12/2023 con il quale è stato assegnato l’incarico di 
Posizione Organizzativa del Settore Tecnico, all’Ing. Gessica Grossi, con tutti i poteri dell’art. 107 del 
D.lgs. 267/2000, sino al 31/12/2024; 
 

- VISTE le vigenti disposizioni in materia; 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di prorogare, per i motivi esposti in premessa, l’affidamento del servizio di "Vigilanza armata, 
portierato e servizi di controllo 2” – Lotto 1 – CIG Master: 7552755A96 – CIG Derivato: 
Z712FF454A, di cui alla Convenzione Intercent-ER con Ordinativo di Fornitura Prot. n.  220/cd del 
11/12/2020 [num. Registro PI357314-20], alle medesime condizioni fino al 31/12/2025 e per 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 429 del 05-11-2024 

l’importo complessivo di Euro 488,00, I.V.A. compresa, per il terzo trimestre 2024, per i seguenti 
immobili: 

- Municipio; 
- Magazzino; 
- Impianto fotovoltaico. 
 

2) Di dare atto che al servizio in oggetto sono stati attribuiti i seguenti Codici CIG: 
- 7552755A96 principale; 
- Z712FF454A derivato. 

 
3) Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 488,00 è finanziata al Cap. 150/10 – Codice 
01.11-1.03.02.09.008 del Bilancio n corso, avente la sufficiente disponibilità. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Grossi Gessica 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 429 del 05-11-2024 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 429 del 05-11-2024 

 
 
Ufficio:  
Numero di Settore: 63 
 

Oggetto: PROROGA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA E 
PRONTO INTERVENTO PER ALCUNI IMMOBILI COMUNALI, 
CON ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER. 

 
CIG Z712FF454A 

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 05-11-2024 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   459 del 05-11-2024 a Competenza   CIG Z712FF454A 
5° livello 01.11-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 
Capitolo        150 / Articolo    10 
SPESE DI MANUTENZIONE E DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI 
Causale PROROGA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA E PRONTO INTERVENTO PER ALCUNI 

IMMOBILI COMUNALI, CON ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER. 
Importo 2024 Euro 488,00 
Beneficiario    206470  ISTITUTO DI VIGILANZA COOPSERVICE  S.P.A. 

 
******* 

 

 Il Responsabile 
  Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


